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KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
______________________________ 

 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 235-KH/ĐUK ngày 19/6/2024 của Đảng ủy Khối 

Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai 

tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư khóa XIII.  

 Đảng ủy Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện với những nội dung như sau: 

 I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
  

 1. Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải 

pháp trong chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII đã 

đề ra nhằm tạo sự thống nhất và nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong Đảng, 

trong cán bộ, đảng viên, đặc biệt là người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị. lãnh 

đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện có hiệu quả chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII; cán bộ, đảng viên xác định rõ trách nhiệm, nhiệm 

vụ của mình, nắm vững những nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm trong chỉ thị, kết 

luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII để triển khai, tổ chức thực 

hiện có hiệu quả. 
 

 2. Việc quán triệt và triển khai thực hiện chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII được tiến hành nghiêm túc thiết thực, hiệu quả, 

phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị. Tăng cường công tác kiểm tra, 

giám sát, sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện. 

 II- NỘI DUNG NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT 

 1. Nội dung, tài liệu học tập 

 + Tài liệu: 

 - Chỉ thị số 31-CT/TW, ngày 19/03/2024 của Ban Bí thư về tiếp tục tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn vệ sinh lao động trong tình 

hình mới; 

 

 



 - Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình hình mới; 

 - Kết luận số 79-KL/TW, ngày 13/5/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa XII về xây dựng và phát 

triển thành phố Đà Nẵng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

 - Kết luận số 80-KL/TW, ngày 24/5/2024 của Bộ Chính trị về Quy hoạch 

Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Đồ án Điều chỉnh 

quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065; 

 - Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết Trung ương 7, khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí 

hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; 

  - Quy định số 142-QĐ/TW, ngày 23/4/2024 của Bộ Chính trị về thí điểm 

giao quyền, trách nhiệm cho người đứng đầu trong công tác cán bộ; 

 - Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 9/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn 

mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; 

 - Quy định số 146-QĐ/TW, ngày 14/5/2024 của Ban Bí thư về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, mối quan hệ công tác của đảng đoàn, ban 

cán sự đảng cấp tỉnh; 

 - Quy định số 148-QĐ/TW, ngày 23/5/2024 của Bộ Chính trị về thẩm 

quyền người đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với cán bộ cấp dưới 

trong trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu hiệu vi phạm nghiêm trọng quy định 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước; 

 - Quy định 162-QĐ/TW, ngày 29/5/2024 của Ban Bí thư về chức năng, 

mối quan hệ công tác của các đảng bộ, chi bộ cơ sở cơ quan hội quần chúng. 

 2. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt 

 Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy 

định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII đến tất cả đảng viên trong cơ quan, 

đơn vị.  

 - Học tập trung (trực tiếp), trực tuyến (do Đảng ủy Khối tổ chức);   

 - Tổ chức triển khai trong sinh hoạt chi bộ.  

  - Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30 tháng 7 năm 2024. 

 3. Báo cáo viên:   

Đồng chí Bí thư Đảng bộ chủ trì, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị 

quyết. 

 III- PHỔ BIẾN, TUYÊN TRUYỀN VÀ KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

 1. Về công tác phổ biến, tuyên truyền 

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII đến toàn thể, đảng viên, công chức, viên chức và 



người lao động các nội dung, phù hợp, gắn với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện 

thực tế của cơ quan, đơn vị 

 2. Về công tác kiểm tra, đôn đốc 

 Giao Ủy ban kiểm tra tăng cường kiểm tra, giám sát đảng viên các chi bộ 

việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, 

quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII; kịp thời khắc phục tồn tại, hạn 

chế; sau tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện, định kỳ 

hằng năm có báo cáo đánh giá kết quả thực hiện về Đảng ủy Khối theo yêu cầu. 

 IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đảng ủy Văn phòng lãnh đạo, triển khai việc xây dựng kế hoạch tổ chức 

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện hiện các chỉ 

thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII, báo cáo kết quả 

triển khai học tập về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) trước 

ngày 30/7/2024 theo yêu cầu 

2. Bí thư các chi bộ trực thuộc triển khai việc thực hiện học tập học tập, 

quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện hiện các chỉ thị, kết luận, quy định 

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII đến toàn thể đảng viên và quần chúng.  

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và 

triển khai tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của 

Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII của Đảng bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh./. 

(Gửi kèm Kế hoạch của Đảng ủy Khối; các chỉ thị, kết luận, quy định của 

Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII kèm theo). 
 

Nơi nhận:                           T/M ĐẢNG ỦY 

- Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh;                                                  BÍ THƯ 
- Các đ/c đảng ủy viên;   

- Các chi bộ (triển khai, thực hiện); 

- Lưu: ĐUVP.                                                      
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